Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 83/2022 - GAB/REI/IFPI, de 8 de julho de 2022.

A Reitora do Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), em
exercício, e a Assessora de Relações Internacionais, no uso de suas atribuições legais,
re=ficam o edital nº 79 de Seleção Interna Simplificada de Estudante dos cursos de
graduação do IFPI para par=cipar de mobilidade acadêmica em Itumbiara (GO) com
projetos e ações mul=disciplinares rela=vas ao Projeto Prá=cas e Habilidades Interpessoais
para uma Rede Voltada à Inovação na América La=na (LAPASSION, na sigla em inglês),
metodologia BRAMPSSOL (Brazilian Maker Project and SoM Skills Oriented for Leadership),
proveniente de a=vidades anteriores conduzidas por Ins=tutos Federais, orientadas para a
inovação e inicia=vas de fortalecimento e capacitação para Ins=tuições de Ensino Superior,
objeto de parceria entre diversas instituições internacionais e brasileiras.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

4. DA INSCRIÇÃO

4.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet até as 23h59 do dia
22/07/2022, através de preenchimento e envio de formulário eletrônico disponível em
https://docs.google.com/forms/d/17ew9oH4zulH3hS-
R_UobKuOTDIYkxHrtR9YemDtDh8/prefill, no período indicado no item 7 deste edital –
Cronograma.

LEIA-SE:LEIA-SE:

4. DA INSCRIÇÃO

4.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet até as 23h59 do dia
22/07/2022, através de preenchimento e envio de formulário eletrônico disponível em
https://docs.google.com/forms/d/17ew9oH4zulH3hS-R_UobKuOTDIYkxHrtR9YemDtDh-8/
edit, no período indicado no item 7 deste edital – Cronograma.

JENICE ALMEIDA LOPES DINIZ

Assessora de Relações Internacionais

DIVAMÉLIA DE OLIVEIRA BEZERRA GOMES

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Divamelia de Oliveira Bezerra GomesDivamelia de Oliveira Bezerra Gomes, REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 08/07/2022 12:33:35.

Jenice Almeida Lopes DinizJenice Almeida Lopes Diniz, ASSESSOR - FG1 - DIRIN-IFPIASSESSOR - FG1 - DIRIN-IFPI, em 08/07/2022 12:26:17.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 08/07/2022. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

101090
1a1621e1af

	Documento assinado eletronicamente por: